CAMPUS DE JACAREZINHO

PORTARIA Nº 007/2024 – GD/CJ/UENP

Súmula: Nomeia  a composição  docente na Comissão  de
Pesquisa do Campus de Jacarezinho.

O Diretor do  Campus de  Jacarezinho  da  Universidade  Estadual  do  Norte  do

Paraná – UENP, Prof. Dr. Luiz Fernando Kazmierczak, nomeado pela Portaria nº 268/2022 -

GR/UENP,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  regimentais,  considerando  o  e-protocolo

22.117.964-1,

RESOLVE

Art.  1º. Nomear  a  composição  docente na  Comissão  de  Pesquisa  (COP) do

Campus de  Jacarezinho  da  UENP,  nos  temos  do  artigo  31  da  Resolução  012/2019  –

CEPE/UENP, conforme segue:

Prof. Dr. Fernando Oliveira Garcia – CCHE/CJ (coordenador)
Profa. Dra. Flávia Evelin Bandeira Lima Valério – CCS/CJ
Prof. Dr. Ricardo André Ferreira Martins – CLCA/CJ
Prof. Dr. Marcos César Botelho – CCSA/CJ

Art. 2º. O mandato dos membros da COP será de dois anos, com direito apenas

uma recondução.

Art.  3º. Esta  Portaria  entra  em vigor  na data  de sua publicação,  revogadas  as

disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE.

Gabinete da Direção,

em Jacarezinho (PR) 03 de maio de 2024.

Assinado no original
Prof. Dr. Luiz Fernando Kazmierczak

Diretor do Campus de Jacarezinho da UENP

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0002-35
Av. Manoel Ribas, 215 – 1º andar - CEP 86.400-000 - Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 7232  – www.uenp.edu.br